

決 算 報 告 書

第 8 期

自 2018 年 5月 1日
至 2019 年 4月30日

一般社団法人 日本脊髄外科学会

貸借対照表

2019年4月30日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金	0	52,558	△ 52,558
普 通 預 金	14,093,628	15,692,498	△ 1,598,870
郵 便 貯 金	31,670,065	26,451,259	5,218,806
流 動 資 産 合 計	45,763,693	42,196,315	3,567,378
資 産 合 計	45,763,693	42,196,315	3,567,378
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
預 り 金 等	0	22,565	△ 22,565
未 払 法 人 税 等	71,100	72,300	△ 1,200
流 動 負 債 合 計	71,100	94,865	△ 23,765
負 債 合 計	71,100	94,865	△ 23,765
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	45,692,593	42,101,450	3,591,143
正 味 財 産 合 計	45,692,593	42,101,450	3,591,143
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	45,763,693	42,196,315	3,567,378

正味財産増減計算書

2018年5月1日から2019年4月30日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経 常 収 益			
① 受 取 会 費	(22,310,221)	(19,365,326)	(△4,698,108)
正会員受取会費	8,438,000	14,467,000	△ 6,029,000
教育セミナー料	979,218	1,522,774	△ 543,556
受取認定料	5,250,000	3,375,552	1,874,448
脊椎脊髄外科専門医料	7,643,003	0	7,643,003
② 事 業 収 益	(43,740)	(43,740)	0
図 書 販 売	43,740	43,740	0
③ 受 取 寄 付 金	0	(2,247,469)	(△2,247,469)
受 取 寄 付 金	0	2,247,469	△ 2,247,469
④ 雑 収 益	(1,242)	(157)	(1,085)
受 取 利 息	108	157	△ 49
雑 収 入	1,134	0	1134
経 常 収 益 計	22,355,203	21,656,692	698,511
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費			
印 刷 製 本 費	7,736,418	8,073,724	△ 337,306
H P 費 用	225,720	20,520	205,200
認 定 制 度 費 用	274,989	248,943	26,046
支 払 助 成 金	1,800,000	5,201,287	△ 3,401,287
雑 費	48,348	15,714	32,634
事 業 費 計	10,085,475	13,560,188	△ 3,474,713
② 管 理 費			
給 料 手 当	1,060,000	2,500,000	△ 1,440,000
退 職 金	300,000	0	300,000
法 定 福 利 費	159,670	322,926	△ 163,256
福 利 厚 生 費	17,550	23,800	△ 6,250
会 議 費	4,968,707	3,071,858	1,896,849
旅 費 交 通 費	767,004	134,010	632,994
通 信 運 搬 費	445,391	273,060	172,331
印 刷 製 本 費	103,302	72,160	31,142
諸 謝 金	226,019	219,880	6,139
事 務 用 品 費	24,333	65,679	△ 41,346
諸 会 費	400,000	0	400,000
事 務 局 運 営 委 託 費	1,728,000	0	1,728,000
管 理 費 計	10,199,976	6,683,373	3,516,603
経 常 費 用 計	20,285,451	20,243,561	41,890
評価損益等調整前当期計上増減額	2,069,752	1,413,131	656,621
評 価 損 益 等	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	2,069,752	1,413,131	656,621

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2 経常外増減の部			
(1) 経 常 外 収 益			
① その他経常外収益	(1,592,491)	(1,024,550)	(567,941)
受取寄付金	1,592,491	1,024,550	567,941
経常外収益計	1,592,491	1,024,550	567,941
(2) 経 常 外 費 用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	1,592,491	1,024,550	567,941
税引前当期一般正味財産増減額	3,662,243	2,437,681	1,224,562
法人税住民税及び事業税	71,100	72,300	△ 1,200
当期一般正味財産増減額	3,591,143	2,365,381	1,225,762
一般正味財産期首残高	42,101,450	39,736,069	2,365,381
一般正味財産期末残高	45,692,593	42,101,450	3,591,143
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	45,692,593	42,101,450	3,591,143

財 産 目 録

2019年4月30日現在

(単位:円)

科 目	場 所 等	使用目的等	金 額
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
普 通 預 金	三菱UFJ銀行	学会	3,811,221
		認定制度	8,470,474
		セミナー	416,313
	りそな銀行	学会	325,620
		認定制度	1,070,000
郵 便 貯 金	029店当座0038342		31,670,065
流動資産合計			45,763,693
資 産 合 計			45,763,693
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 法 人 税 等			71,100
流動負債合計			71,100
負 債 合 計			71,100
正 味 財 産			45,692,593